
 

FIII-UCON-015 

                                                MODIFICACIÓN 
                                        Expediente. P.N.S.P.: 2023-3-28 

           
  Visto el Informe de la Dirección de Gestión, proponiendo la modificación en mayor importe del 

contrato, derivado de la adjudicación del expediente de referencia cuyo objeto es el SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO DE RADIOTERAPIA MARCA VARIAN Y EQUIPOS 
ASOCIADOS INSTALADOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE, con un plazo de 
ejecución de 24 meses prorrogables y un importe total de 2.330.315,40 €.  

 
 La Directora Gerente del Hospital Universitario 12 de Octubre, en virtud de las competencias 
establecidas en la RESOLUCIÓN 342/2021, de 13 de septiembre, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y 
Salud Pública y Dirección General del Servicio Madrileño de Salud por la que se delega el ejercicio de
determinadas Competencias en materia de contratación y gestión económico-presupuestaria en los Directores
Gerentes de los centros de Atención Hospitalaria adscritos al Servicio Madrileño de Salud, Centro de
Transfusiones, y en el Director-Gerente del SUMMA-112 (B.O.C.M. Núm. 222, de fecha de 17 septiembre de
2021). 
 
 R E S U E L V E 
 
 PRIMERO: Aprobar el expediente de la modificación en mayor importe del contrato suscrito con la 
empresa VARIAN MEDICAL SYSTEMS IBERICA, S.L., C.I.F. B82246422, para atender el SERVICIO 
DE MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO DE RADIOTERAPIA MARCA VARIAN Y EQUIPOS 
ASOCIADOS INSTALADOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE, en los siguientes 
términos:  
 

 
   
SEGUNDO: Aprobar el nuevo importe para el contrato en la cantidad de DOS MILLONES 
QUINIENTOS SIETE MIL TREINTA Y CUATRO EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS 
(2.507.034,21 Euros)- (B.I.: 2.071.929,10 Euros; IVA: 435.105,11 Euros.-), resultado de incrementar 
las unidades estimadas para cubrir las necesidades del Hospital, lo que supone un importe mayor para el 
contrato en la cantidad de 176.718,81 euros (B.I. 146.048,60 €; IVA: 30.670,21 €).    
 
             

          Madrid, a fecha de firma                   
                              

      LA DIRECTORA GERENTE  
                 
 
 
 
  
           Fdo.: Carmen Martínez de Pancorbo González       
             

ADJUDICACION MODIFICACION 20 % MAX IMPORTE TOTAL CONTRATO 

ADJUDICATARIO 
BASE 

IMPONIBLE 
IVA TOTAL 

BASE 
IMPONIBLE 

IVA TOTAL 
BASE 

IMPONIBLE 
IVA 4 % 

IMPORTE 
TOTAL 

VARIAN 

MEDICAL 
1.925.880,50 404.434,91 2.330.315,41 146.048,60 30.670,21 176.718,81 2.071.929,10 435.105,11 2.507.034,21 

TOTAL 1.925.880,50 404.434,91 2.330.315,41 146.048,60 30.670,21 176.718,81 2.071.929,10 435.105,11 2.507.034,21 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

44
69

Ref: 67/194372.9/23

Firmado digitalmente por: MARTINEZ DE PANCORBO GONZALEZ MARIA DEL CARMEN
Fecha: 2023.12.21 13:48

05667162P
CENSURA


		2024-03-26T11:37:53+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




